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MPC® HTS® 

De Alta Potencia
Alto Torque

HTS®
Poleas de Tiempo

CONTI® HAWK PD ES UNA MARCA REGISTRADA DE CONTINENTAL®. QT POWER CHAIN ES UNA MARCA REGISTRADA DE TB WOOD’S®.
PANTHER® ES UNA MARCA REGISTRADA DE CARLISLE®. POWERGRIP® HTD® ES UNA MARCA REGISTRADA DE GATES®.

Nomenclatura de 
POLEAS SINCRÓNICAS

Entregas Rápidas en Fabricación Especial • Acero Inoxidable • Aluminio • No-métalico
Tipo T • Tipo AT • Etiquetado y Empacado Especial • Barreno a la Medida • Entregas Programadas de la Planta Martin más Cercana

FABRICACIÓN
ESPECIAL (MTO)

Perfil de diente compatible con las bandas modificadas curvilíneas más comunes

Perfil de dientes RPP, compatible con bandas Hawk 
Pd®, RPP®, RPP+® y HTD®

Perfil de dientes compatible con bandas de dientes trapezoidales

Pefil de dientes RPP, compatible con bandas 
 Hawk Pd®, Panther®, QT Power Chain®

Opciones de Buje

HTS®

Buje TB Buje QD

Ancho de Banda# de Dientes

Paso de Banda

(Si se agrega en el número de parte, denota que
la polea está barrenada para usarse con buje TB)

HTS® de 
Alta Potencia# de Dientes
# de Dientes

Paso  de Banda Paso de Banda

Opción de Buje

# de Dientes
(La S lo identifica como sprocket MPC)

Paso de
 Banda

Ancho de 
Banda (mm)

Ancho de Banda (mm)
Ancho de 
Banda (mm)

Buje o  MPB Buje o  MPB

8mm
14mm

5mm
8mm
14mm
20mm

8mm
14mm

12, 21, 36, 62
20, 37, 68, 90, 125

15, 25
20, 30, 50, 85
40, 55, 85, 115, 170
115, 170, 230, 290, 340

12, 22, 35, 60
20, 42, 65, 90, 120

PB
Sem Prefixo

Barreno Piloto
Sencillo

MPC®

Poleas de Tiempo

HTS® de Alta PotenciaHTS®

PB  8MX  22S 12 - SH

P  30  14M 55 - SK W  24  8M 22 - JA

TB  18  L   100  JA

QD   JA, SH, SDS... S
TB    1008, 1108... 120100

XL H

QD
TB

037
050
075
100

150
200
300
400

Extra Ligera Pesada

JA, SH, SDS... S
1008, 1108... 120100

3/8" 
1/2"
3/4"
1"

1-1/2"  
2"
3"
4"

1/5" 1/2"
L XHLigera Extra Pesada 3/8" 7/8"


